
СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 16 І-ПІ СТУПЕНІВ 
З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ НІМЕЦЬКОЇ МОВИ 

МІСТА ІЗМАЇЛ ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

25.02.2022 р. м. Ізмаїл №60

Про виконання рішення 
педагогічної ради школи

На виконання рішення педагогічної ради школи протокол № 6 від 25.02.2022р. 

НАКАЗУЮ:

1.3 першого питання -  Про вибір підручників для 5 класу НУШ ЗЗСО 
1.1. Затвердити наступний вибір підручників для 5 класу НУШ:

1.1.1. Українська мова(Модельна навчальна програма «Українська мова. 5-6 класи» 
для закладів загальної середньої освіти (автори: Заболотний О.В., Заболотний В.В.. 
Лавринчук В.П., Плівачук К.В., Попова Т.Д.)
1. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Авраменко О. М.)
2. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Заболотний О. В., Заболотний В. В.)
3. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гаітон 
Л. О., Грабовська О. М., Петришина О..І., Підручняк О. П.)
4. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Ющук І.
П.)
5. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Глазова
0. П.)

1.1.2. Українська література (Модельна навчальна програма «Українська література. 
5-6 класи» для закладів загатьної середньої освіти (автори: Архигюва В.П., Січкар С.І., Шило 
С.Б.)
1. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Авраменко О. М.)
2«Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.)
3. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Архіпова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.)

1.1.3. Російська мова(Модельна навчальна програма «Російська мова. 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Самонова О.І., Крюченкова О.Ю.)
1. «Російська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Самонова
0. І., Гайдаєнко Ю. Р., Шатківська Ж. Ф.)

1.1.4. Зарубіжна література (Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 5- 
6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Ніколенко О.М.. Ісаєва О.О.. 
Клименко Ж.В., Мацевко-Бекерська Л.В., Юлдашева Л.П.. Рудніцька Н.П.. Туряниця В. Г.. 
Тіхоненко С.О.. Вітко М.І.. Джангобекова Т.А.)
1. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загатьної середньої освіти (авт. 
Міляновська Н. Р.)
2. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загаїьної середньої освіти (авт. 
Ісаєва О. О., Клименко Ж. В.)



3. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Ковбасенко Ю. І., Ковбасенко Л. В., Дячок С. О.)
4. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Орлова О. В.. 
Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г., Лебедь Д. О.)

1.1.5. Англійська мова(Модельна навчальна програма «Іноземна мова. 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (автори Зимомря І. М., Мойсюк В. А., Тріфан М. С.. 
Унгурян І. К., Яковчук М. В .)
1. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Джоанна Коста, МеланіВільямс)
2. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. АмеліяУолкер, НенсіЛевіс, Маргарет Робінсон. Любченко
0. С.)

1.1.6. Німецька мова(Модельна навчальна програма «Іноземна мова 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (автори: Редько В. Г., Шаленко О. П.. Сотникова С. 1.. 
Коваленко О. Я., Коропецька І. Б., Якоб О. М., Самойлюкевич І. В., Добра О. М., Кіор Т. М.)
1. «Німецька мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І., Гоголева Г. В.)

1.1.7. Математика (Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (автори Мерзляк А.Г., Номіровський Д.А., Пихтар М.П.. 
Рубльов Б.В., Семенов В.В., Якір М.С.)
1. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. 
Г., Полонський В. Б., Якір М. С.)
2. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Кравчук В. 
Р., Янченко Г. М.)

1.1.8. Інформатика(Модельна навчальна програма «Інформатика. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (автори Пасічник О.В., Чернікова Л.А.)
1. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (ав г. Корніенко 
М. М., Крамаровська С. М., Зарецька І. Т.)
2. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Джон 
Ендрю Біос)
3. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Тріщук І.
В.)

1.1.9. Здоров’я, безпека та добробут(Модельна навчальна програма «ЗДОРОВ'Я. 
БЕЗПЕКА ТА ДОБРОБУТ. 5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої 
освіти (автори: Воронцова Т.В., Пономаренко В.С., Лаврентьева І.В., Хомич О.Л.)
1. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьева І. В..
Хомич О. Л.)

1.1.10. Вступ до історії України та громадянської освіти (Модельна навчальна 
програма «Вступ до історії України та громадянської освіти. 5 клас» для закладів загальної 
середньої освіти (автори Желіба О.В., Мокрогуз О.ГІ.)
1. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мокрогуз О. ГГ. Ермоленко А. II.)

1.1.11. Мистецтво (Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» 
(інтегрований курс) для закладів загальної середньої освіти (автори: Масол Л. М.. І Іросіна О. 
В .)
1. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Гайдамака О. В., Лемешева Н. А.)
2. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Масол Л. М.)



3. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Аристова Л. С., Чєн Н. В.)
4. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Рубля Т. Є.. Мед І. Л.. Наземнова Т. О.. Щеглова Т. Л.)

1.1.12. Довкілля (Модельна навчальна програма «Довкілля. 5-6 класи (інтегрований
курс)»
для закладів загальної середньої освіти (авт. Григорович О.В.)
1. «Довкілля» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Григорович О. В., Болотіна Ю. В., Романов М. В.)

2. Заступнику директора з НВР Грінченко Т.О. заповнити спеціальні форми вибору 
підручників на ITC "ДІСО" з 28 лютого до 03 березня 2022 року та розмістити інформацію 
на сайті школи.
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Денис КАРАЖЕКОВ


